Hazin bu tür rivayetleri
yer yer tenkit etmiş. Razi ve Beyzavl gibi
müfessirlerin görüşlerine dayanarak bun
ların zayıf ve asılsız olduğunu söylemişse
de bu kıssaların çoğunun tenkitsiz akta
nldığı görülmektedir. Lübabü 't-te'vil
Mısır'da Bulak, Ezheriyye, Hayriyye ve
Meymeniyye matbaalarında 1287-1317
( 1870-1899) yılları arasında. kenarında
Nesefi'nin Medarikü't-tenzil ve ]Ja]sa'i
Jsu't-te'vil adlı tefsiri olduğu halde dört
cilt olarak yedi defa basılmış. ayrıca ke
narında Muhyiddin İbnü'I-Arabi'ye nis
bet edilen bir tefsirle birlikte tekrar neş
redilmiştir (Kah i re 13 ı 7). Eserin, Bega
vi'nin Me'alimü't-tenzil'inin hamişinde
beş cilt halinde yapılmış bir başka neşri
daha vardır (Kah i re 1331 ). Bunların dışın

da da çeşitli baskıları bulunan eser, son
olarak Şeyh Abdülgani ed-Dakar tarafın
dan kısmen ihtisar edilip notlar ekien
rnek suretiyle üç cilt halinde yayımlan
mıştır (Dımaşk 1415/1994). Ancak bun
ların hiçbiri ilmi neşir niteliği taşımamak
tadır. Lübdbü't-te'vil, Musa b. Hacı Hü
seyin ei- İzniki ( ö. 833/1429) tarafından
Enfesü'l-cevahir adıyla Türkçe'ye çevril
miş olup bu çevirinin İstanbul'da dört
yazma nüshası bulunmaktadır (Beyazıt

Hazin,
Emir Rüknüddevle'ye olan bu yakınlığı
sayesinde Rey'deki Büveyh!Veziri Ebü'I
Fazl İbnü'I-Amld'in himayesine girmiş ve
ondan sonraki hayatını orada astronomi
gözlemleri yaparak ve kitap yazarak ge
çirmiştir. Mizanü '1-]J_ikme adlı eserin sa
hibi olan Abdurrahman el-Hazin! ile (VI./
XII. yüzyıl) karıştınlmaması gereken Ebu
Ca'fer ei-Hazin'in 350-360 (961-971) yıl
ları arasında öldüğü sanılmaktadır.

Hazin'in Nişabur'da iken dönemin ön
de gelen filozoflarından Ebü'I-Hasan el
Amiri ile görüşmüş olması muhtemeldir.
Gerek Ebu Zeyd ei-Belhl'nin gerekse Ami
ri'nin riyazl ilimiere karşı duyduğu ilgiyi
Hazin'in etkisine bağlamak mümkün gö
rünmektedir.

Bu bilgi, ayrıca Herevi ve Hazin'in
yönetimleri altında bir grup astronomun
çalıştığını ve düzenli rasat faaliyetlerinde
bulunduğunu göstermektedir. Hazin, bir
veya birkaç defa ekliptiğin eğiminin tes
biti çalışmalarına da katılmıştır. Blrunl
aynı eserinde, Herevi'nin 348 (959) yılın
da yaptığı gözlemler sonucunda eklipti
ğin eğimi için E = 23° 40' değerini tesbit
ederken Hazin'in heyet başkanı olduğu
nu da yazmaktadır. Yine Blrunl, Hazin'in
ekliptiğin eğimini belirleme yöntemleriy
le İbrahim b. Sinan'ın yöntemlerinin ben
zerliğine de dikkat çekmiştir ( Taf:ıdidü ni
hayati'L-emakin, s.